2

[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный
Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
                                           Р Е Ш Е Н И Е
1-й организационной сессии
5-го созыва
от 19 сентября 2023 года № 1-9
с. Майма
	Об избрании председателей постоянных комиссий Майминского районного Совета депутатов пятого созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования «Майминский район», принятого на сессии Майминского районного Совета депутатов 22 июня 2005 года № 27-01, с Положением о постоянных комиссиях Майминского районного Совета депутатов, принятого решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года № 1-3,
Майминский районный Совет депутатов решил:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству Плужникова Ярослава Александровича - депутата по избирательному округу № 5.

2. Избрать председателем постоянной комиссии по вопросам социальной политики Савельеву Олесю Фаритовну - депутата по избирательному округу № 14.

3. Избрать председателем постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации и общественным связям Казанцева Сергея Семеновича - депутата по избирательному округу № 2.
4. Избрать председателем счетной комиссии  Терешину Анну Михайловну - депутата по избирательному округу № 1.

5. Избрать председателем постоянного секретариата Катину Ирину Николаевну - депутата по избирательному округу № 17.
6. Признать утратившим силу:

6.1. Решение Майминского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года № 1-11 «Об избрании председателей постоянных комиссий Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва»;

6.2. решение Майминского районного Совета депутатов от 26 декабря 2019 года № 14-9 «О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года № 1-11 «Об избрании председателей постоянных комиссий Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва»;

6.3. решение Майминского районного Совета депутатов от 30 сентября 2020 года № 20-9 «О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года № 1-11 «Об избрании председателей постоянных комиссий Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва»;

6.4. решение Майминского районного Совета депутатов от 27 ноября 2020 года № 22-5 «О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года № 1-11 «Об избрании председателей постоянных комиссий Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва».
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского районного

Совета депутатов                                                                           И. В. Ударцев